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طالبان ضمن هشدار درباره مداخلات آمریکا:

توافقی برای آتش‌بس با دولت 
افغانستان صورت نگرفته است

سخنگوی دفتر سیاسی طالبان افغانستان 
گفت که بر سر هیچ آتش بسی با دولت 
افغانستان توافق نشده است. محمد نعیم، 
سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در گفتگو با 
تلویزیون الجزیره با بیان اینکه هیچ توافقی 
در مورد آتش بس در این کشور وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: اقدامات انجام شده توسط 
طالبان واکنشی به حملات دولت است. وی  
گفت که دولت افغانستان اعام جنگ را 
انتخاب کرد و دلیل آن را آغاز عملیات نظامی 
دولت علیه طالبان در دومین روز عید قربان 
گذشته اعلام کرد. سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان همچنین نسبت به مداخلات آمریکا 
در افغانستان هشدار داد و گفت ، این امر باعث 
ایجاد تنش در وضعیت و افزایش مشکلات 
می‌شود. گروه طالبان در ماه‌های گذشته ده‌ها 
ولایت و گذرگاه‌های مرزی را تحت کنترل 
خود درآورده و با خروج نیروهای خارجی از 
کشور ، فشارها را بر چندین پایتخت منطقه از 
جمله هرات در غرب و قندهار در جنوب تشدید 
کرده‌اند. حمله طالبان در روزهای اخیر پس 
از آنکه ایالات متحده اعلام کرد که ماموریت 
نظامی خود را در این کشور تا پایان ماه اوت به 

پایان می‌رساند، سرعت بیشتری گرفت. 
این سخنان سخنگوی دفتر سیاسی طالبان 
در حالی منتشر شد که علیرغم انتشار اخبار 
سقوط قندوز، روسیه این خبر را تایید نمی‌کند. 
روز گذشته )دوشنبه( ضمیر کابلوف، نماینده 
ویژه ریاست جمهوری روسیه برای افغانستان 
اظهار کرد، روسیه هم اکنون این موضوع که 
طالبان به دنبال تشدید حملاتشان در سراسر 
افغانستان شهر استراتژیک قندوز را تصرف 
کرده‌ را تایید نمی‌کند. ضمیر کابلوف اظهار 
کرد: شهر زرنج مرکز ولایت نیمروز و همینطور 
شهر شبرغان از سوی طالبان تصرف شده‌اند اما 
شهر شبرغان همچنان می‌تواند مجددا بازپس 
گرفته شود. این مسائل هیچ چیز جدیدی 
نیست. من قبلًا هم گفته‌ام که این سناریو در 
حال بروز پیدا کردن است. شهر قندوز هنوز 

تصرف نشده است. 
در این راستا ژنرال سر ریچارد بارونز، 
یکی از فرماندهان سابق ارتش انگلیس 
هشدار داد که تصمیم آمریکا برای خروج از 
افغانستان به کشورهای جهان این پیام را 
می‌دهد که رهبران در غرب جرأت رویارویی 
با این بحران‌ها را ندارند. ژنرال بارونز که بین 
سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ میادی رئیس 
فرماندهی نیروهای مشترک انگلیس بود، به 
رادیو چهار بی‌بی‌سی گفت: در حال حاضر 
خروج از افغانستان یک اشتباه استراتژیک 
است. وی افزود: فکر نمی‌کنم که این تصمیم 
به نفع ما باشد. ما با این تصمیم برای خروج از 
افغانستان نه تنها آینده افغانستان را به مکانی 
بسیار دشوار فروختیم بلکه پیام تاسف‌باری را 
به متحدان غرب در حوزه خلیج فارس و آفریقا 
و آسیا داده‌ایم. این ژنرال انگلیسی تصریح کرد: 
ما به متحدانمان این پیام را می‌دهیم که ما 
جرات مواجه با این چیزها را نداریم و به جای 
آنکه اطمینان پیدا کنیم که یک بحران انسانی 
یا سیاسی رخ نخواهد داد، خروج و ترک کردن 
را انتخاب می‌کنیم. ما با این تصمیم، خطر 
بازخیز و تجدید فعالیت گروه‌های تروریستی 
در افغانستان و در نتیجه آسیب رسیدن به اروپا 
و دیگر نقاط جهان را به جان می‌خریم. به همین 
خاطر معتقدم که این یک نتیجه استراتژیک 
بسیار ضعیف است. از سوی دیگر بن والاس، 
وزیر دفاع انگلیس هم اعلام کرد که معاوله اخیر 
دولت ترامپ با طالبان در دوحه نه تنها فاسد 
بود بلکه تماماً باید آنرا معیوب بدانیم؛ چراکه 
خروج آمریکا چیزی جز بحران در افغانستان 
به جا نمی‌گذراد و این می‌تواند اوضاع منطقه 
جنبوب شرق آسیا را به شدت ملتهب و 
بهم‌ریخته کند. والاس معتقد است که مجدداً 
باید در مورد حضور نظامیان قدرت‌های 
عضو ناتو در افغانستان تصمیم‌گیری شود تا 
 بتوان از تعمیق این بحران در آینده نزدیک 

جلوگیری کرد.

جهان‌نما
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فرشاد گلزاری

 در سال 2016 کتابی با عنوان 
»پرچم‌های سیاه: ظهور داعش« در 
آمریکا به چاپ رسید که به سرعت در 
سبد خرید هزاران و شاید میلیون‌ها 
نفر در آمازون قرار گرفت. کتابی که 
جابی واریک، خبرنگار و نویسنده 
نام‌آشنای آمریکایی‌ آن را نوشته 
بود که از سال 1996 برای روزنامه 
واشنگتن پست قلم می‌زند. این 
کتاب اگرچه با تاخیر حدوداً 2 تا 3 
ساله در ایران ترجمه  و روانه بازار 
شد اما به حدی در آمریکا و سایر 
کشورهای غربی طرفدار پیدا کرد 
که در نهایت جایزه پولیتزر که 
معتبرترین جایزه روزنامه‌نگاری در 
آمریکا به حساب می‌رود را به خود 
اختصاص داد. این کتاب در ایران 
همانند بسیاری از کتب دیگر که 
در مورد افراط‌گرایی، رادیکالیسم 
و تروریسم به چاپ می‌رسد، از 
استقبال خوبی برخوردار نشد و 
همانند بسیاری از آثار روانه گوشه 
کتابخانه‌ها شد و مشکل دقیقاً 
همینجاست. کتابی که جابی 

واریک در سال 2016 یعنی پنج 
سال پیش به رشته تحریر درآورد و 
در مغرب زمین سر و صدای زیادی 
به پا کرد، به صورت کاملًا ظریف اما 
عریان به این موضوع اشاره کرد که 
هیچ کشوری، حتی ایالات متحده 
و متحدانش در ناتو نمی‌توانند 
ادعا کنند که داعش را به صورت 
کامل از بنیان خشکانده‌اند. اگرچه 
کتاب پرچم‌های سیاه بر اساس 
یکسری از اسناد محرمانه که سازمان 
اطلاعات مرکزی )CIA( به صورت 
قطره‌چکانی در اختیار واریک قرار 
داده نوشته شده، اما واقعیت این 
است که این اسناد به خوبی نشان 
می‌دهند داعش آنچه که می‌گوید 
نیست؛ بلکه این جریان و حتی 
جریانی مانند سازمان القاعده که 
آمریکا آن را بزرگترین تهدید خود 
و جهان می‌داند، به حدی پیچیده‌ 
و لایه به لایه است که هیچ احدی 
روی کره‌زمین نمی‌تواند به صورت 
دقیق از آن سر دربیاورد و مهمترین 
دلیلش هدایت این جریان‌ها توسط 
سرویس‌های اطلاعاتی جهان غرب 
است. با این تفسیر و با اشاره به این 
اثر ادبی، اگر حالا نیم نگاهی به 
وضعیت امنیتی در خاورمیانه، شمال 

آفریقا، شرق و جنوب‌شرق آسیا 
داشته باشیم درمی‌یابیم که داعش 
همچنان در حال نفس کشیدن است 
و هدایت‌کنندگان آن سناریوی 
جدیدی را خلق کرده‌اند. در شرق 
آسیا چند روز پیش بود که یک عنصر 
وابسته به داعش در توکیو، پایتخت 
ژاپن در زمانی که ورزشکاران تمام 
کشورهای دنیا مشغول رقابت با 
یکدیگر برای کسب مدال المپیک 
2020 بودند، به عابران پیاده حمله 
کرد و با ضربات چاقو حدود 9 نفر 
را مجروح و یک نفر را به کام مرگ 
کشاند. در افغانستان هم شاهد 
فعالیت این جریان در ولایاتی مانند 
ننگرها و جلال‌آباد تحت عنوان 
»ولایت خراسان« هستیم. در آفریقا 
هم این جریان جدیداً در نیجریه با 
غلبه بر بوکوحرام، مدیریت صحنه را 
به دست گرفته است و حالا اخباری از 
طرح‌ریزی برای حضور مجدد داعش 
در عراق و سوریه به گوش می‌رسد. 
بر این اساس روز گذشته )دوشنبه( 
المیادین به نقل از منابع موثق فاش 
کرد که یک هیات نظامی انگلیسی 
وابسته به ائتلاف بین‌المللی ضد 
داعش به رهبری آمریکا در سوریه 
با نمایندگانی از زندانیان داعشی 

که در بند کردهای سوریه در زندان 
مرکزی حسکه هستند، دیدار 
کرده‌اند. منابع مذکور همچنین 
فاش کردند که این دیدار در زندان 
مرکزی حسکه در محله غویران 
واقع در شهر حسکه )شمال شرق 
سوریه و هم‌مرز با عراق( همزمان با 
استقرار خودروهای نظامی ائتلاف 
و پرواز گسترده بالگردهای آن در 
منطقه انجام شد. طبق گفته این 
منابع، هدف از این دیدار انتقال 
شماری از عناصر داعش به جبهه 
 جنگ علیه ارتش سوریه و عراق 

بوده است. 

توزیع بحران
افشای خبر دیدار هیات نظامی 
انگلیس با نمایندگان زندانیان 
داعش در حسکه اگرچه موضوع 
جدیدی نیست، اما از منظر زمان 
و مکان این مساله دارای اهمیت 
بسیاری است. قبل از آنکه به اهمیت 
این موضوع اشاره کنیم باید این 
مساله مورد نظر قرار بگیرد که 
در منطقه شمال و شمال شرق 
سوریه سه اردوگاه اصلی وجود 
دارد که شمار عناصر داعش که 
در آنها نگهداری می‌شوند حدود 
۱۵۰ هزار نفر یا بیشتر تخمین زده 
شده است. این اردوگاه‌ها عبارتند 
از اردوگاه الروژ )AL Roj( که در 
شمال شرق سوریه و نزدیک مرز 
عراق قرار دارد؛ اردوگاه عین عیسی 
)Ayn Issa( که در نزدیکی استان 
 Al( رقه قرار گرفته و اردوگاه الهول
Hawl( که در استان حسکه واقع 
شده است. بزرگترین اردوگاه در 
میان سه اردوگاه مذکور، الهول است 
که جمعیت آن حدود ۷۲ هزار نفر 
تخمین زده شده و عموماً کودکان 
و نوجوانانی هستند که مردانِ 
ابوبکر البغدادی آنها را به وجود 
آورده‌اند. بر همین اساس هیأت 
نظامی انگلیس به بزرگترین اردوگاه 
نگهداری زندانیان داعش رفته است 
تا بتواند علاوه بر دانه‌درشت‌های 
این جریان، کسانی که دوره‌های 
آموزشی بیشتری دیده‌اند را از میان 

خیل انبوه زندانیان گلچین کند.
از سوی دیگر اردوگاه الهول هم 
مرز با عراق است و همین موضوع 
یکی دیگر از دلایل سفر و حضور 
نظامیان لندن و واشنگتن در این 
اردوگاه به شمار می‌رود؛ چراکه 
انتقال عناصر داعش به عراق آسانتر 
و کم‌هزینه‌تر است. در این میان 
گفته شده که قرار است تعدادی از 
زندانیان داعش که در بند نیروهای 
سوریه دموکراتیک )قسد( قرار 
دارند، در قالب دو گروه به عراق و 
سایر نقاط سوریه منتقل شدند. بر 
اساس اسناد منتشر شده توسط 
المیادین، اولین گروه با بالگرد منتقل 
می‌شوند و انتقال گروه دوم نیز به 
صورت زمینی انجام خواهد شد. 

بر این اساس عناصری که با بالگرد 
منتقل می‌شوند احتمالا به سایر 
نقاط سوریه گسیل می‌شوند و مابقی 
هم که در مرز زمینی رها می‌شوند، 
قرار است به سمت مرزهای عراق 
بروند. این موضوع یک نکته مهم 
دیگر در خود دارد و آن این است 
که با فرارسیدن ماه محرم بخش 
اعظمی از نیروهای حشدالشعبی 
و همچنین نیروهای ضدتروریسم 
عراق برای تامین امنیت اماکن 
متبرکه در شرق و مرکز عراق مستقر 
شده‌اند و بالِ غربی این کشور که به 
مرزهای سوریه منتهی می‌شود، 
تقریباً امنیت ضعیفی را تجربه 
می‌کند. این در حالیست که در 
بغداد و برخی شهرهای عراق، 
همچنان ترور نامزدهای انتخاباتی 
این کشور و فعالان مدنی جریان 
دارد. از سوی دیگر دو روز پیش 
ائتاف بین‌المللی ضد داعش به 
رهبری آمریکا اعام کرد که تمام 
 ،)OTH( نیروهای ویژه این ائتلاف
عراق را ترک کرده‌اند. موضوعی 
که به خوبی نشان می‌دهد یک 
سناریوی جدید ضدامنیتی با بیدار 
کردن مجدد هیولای داعش در 
عراق و سوریه طرح‌ریزی شده که 
اجرای آن در شرایطی که سوریه 
با مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
زیادی روبروست و عراقی‌ها هم 
در حال تجربه تعمیق اختلافات 
جدید سیاسی هستند، می‌تواند 
 بحران تازه‌ای را به نمایش 

بگذارد. 

افشای اسناد جدید از انتقال زندانیان داعش به عراق و سوریه برای اجرای عملیات؛

هرج ومرج؛ نسخه جدید ائتلاف
با فرارسیدن ماه محرم 

بخش اعظمی از نیروهای 
حشدالشعبی و همچنین 

نیروهای ضدتروریسم 
عراق برای تامین امنیت 
اماکن متبرکه در شرق و 

مرکز عراق مستقر شده‌اند 
و بالِ غربی این کشور که 

به مرزهای سوریه منتهی 
می‌شود، تقریباً امنیت 

ضعیفی را تجربه می‌کند

 قرار است تعدادی از 
زندانیان داعش که در 

بند نیروهای سوریه 
دموکراتیک )قسد( قرار 
دارند، در قالب دو گروه به 
عراق و سایر نقاط سوریه 
منتقل شوند که بخشی از 
آنها هوایی و بخش دیگر 

از طریق مرز زمینی انتقال 
داده می‌شوند

منابع خبری لبنان از نگرانی شهروندان این کشور نسبت به احتمال موفق نشدن نخست‌وزیر مکلف کشورشان 
در ماموریت تشکیل دولت جدید لبنان خبر دادند. سایت النشره لبنان اعلام کرد که برخی شهروندان لبنانی 
نگران شکست نجیب میقاتی، نخست وزیر مکلف این کشور در ماموریت تشکیل دولت جدید لبنان هستند. این 
سایت درباره دلایل شکل گیری این موج نگرانی در میان شهروندان لبنانی گزارش داد که اختلافات با ریاست 
جمهوری همچنان پابرجاست. النشره در ادامه نوشت: در صورت شکست میقاتی 
شخصیت‌های سنی دیگری مکلف به تشکیل دولت خواهند شد. رسانه‌های دیگر 
لبنان نیز نسبت به شکل گیری یک بحران جدید و بی‌سابقه در کشورشان در 
صورت عدم موفقیت میقاتی در تشکیل دولت هشدار دادند. روزنامه الجمهوریه در 
این باره نوشت: اینکه نجیب میقاتی سقف زمانی مشخصی را برای تشکیل دولت 
تعیین نکرده‌ است باعث نگرانی است؛ چراکه تلاش‌ها بر مدار دور بالطل می‌گردد.

دانشمندان آب و هوایی همزمان با آمادگی کشورهای جهان برای شرکت در اجلاس سازمان ملل در ماه 
نوامبر، در گزارش جامعی درباره تهدیدهای ناشی از گرمایش زمین هشدار دادند. روزنامه گاردین به نقل 
از دانشمندان نوشت: آتش سوزی، سیل و وخامت آب و هوایی که در ماه‌های اخیر در جهان مشاهده شده 
است تنها بخشی از پیش بینی‌هایی است که انتظار می رود در نتیجه گرمایش زمین بروز کند. کمیته بین 
دولتی تغییرات اب و هوایی روز گذشته )دوشنبه( و کمتر از سه ماه تا برپایی 
مذاکرات سازمان ملل برای تصمیم گیری درباره آینده زمین، گزارش مهمی 
را درباره ارزیابی های جامع خود از چنین تغییراتی ارائه می دهد که  حاصل 
دو هفته مذاکرات فشرده کارشناسان سراسر جهان و نتیجه هشت سال 
پژوهش دانشمندان است. کمیته بین دولتی تغییرات آب و هوایی متشکل 

از صدها نفر از دانشمندان آب و هوایی جهان است. 

هشدار دانشمندان درباره تهدید جهانی گرمایش زمیناحتمال شکست میقاتی در تشکیل کابینه لبنان قوت گرفت

گرجستان از روسیه خواسته تا نیروهایش را از قلمروی 
این کشور خارج و از توافق ۲۰۰۸ با تفلیس تبعیت کند. 
به گزارش آناتولی، ایراکلی گاریباشویلی، نخست وزیر 
گرجستان با تاکید به روسیه برای خروج سربازانش از 
قلمروی گرجستان گفت: روسیه به توافق پس از جنگ 
با تفلیس پای‌بند نبوده است. وی در جریان سیزدهمین 
سالگرد قربانیان درگیری ۲۰۰۸ اوستیای جنوبی بین 
دو کشور روسیه و گرجستان این اظهارات را مطرح کرد و 
ادامه داد: یکپارچگی گرجستان از سوی روسیه در جریان 
درگیری‌های اوستیای جنوبی مورد حمله قرار گرفت و در 
جریان این نبرد، ۲۰ درصد از کشور توسط روسیه تصرف 
شد. وی همچنین گفت، گرجستان راه و روشی صلح‌آمیز 
را برای حل درگیری‌ها انتخاب کرده و تلاشش برای پایان 
دادن به این تصرف است و در عین حال، به دنبال حفظ 
کشور از سیاست‌های تهاجمی روسیه نیز می‌باشد. در 

همین حال، سالومه زورابیشویلی، رئیس جمهوری 
گرجستان نیز گفت: نبرد کشور برای استقلال همچنان 
ادامه دارد. مسیر یکپارچگی قلمرو و وحدت کشور یک 
مسیر دشوار است اما ما شاهد وحدت مجدد گرجستان 
هستیم. درگیری ۱۳ ماهه بین ارتش گرجستان و 
جدایی‌طلبان آبخازیا مورد حمایت روسیه در ۱۹۹۲ و 

۱۹۹۳ درگرفت.

اتحادیه مشاغل تونس ضمن ابراز اطمینان کامل 
به تصمیمات فوق‌العاده رئیس‌جمهوری این کشور، 
خواستار تغییر نظام سیاسی موجود در تونس شد. 
به گزارش روسیا الیوم، حفیظ حفیظ، معاون دبیرکل 
این اتحادیه گفت، اتحادیه به تصمیمات فوق العاده 
قیس سعید، رئیس جمهوری تونس اطمینان کامل 
دارد و منتظر یک نقشه راه شفاف و تسریع در تشکیل 
دولت جدید است. وی با تاکید بر اینکه مواضع اتحادیه 
مشاغل و سعید به خاطر منافع کشور همسو است، 
گفت، تغییر نظام سیاسی امری ضروری است و 
تکمیل هرچه سریعتر تشکیل دولت به اتحادیه این 
امکان را می‌دهد که حقوق اجتماعی خود را پیگیری 
کند. اتحادیه مشاغل تونس روز سه شنبه خواستار 
تشکیل یک دولت کوچک با وظایف مشخص شد. 
رئیس جمهوری تونس اخیرا تصمیمات فوق العاده‌ای 

را اتخاد و نخست وزیر این کشور را برکنار و مصونیت 
نمایندگان پارلمان را به مدت ۳۰ روز لغو کرد. وی 
روسای برخی وزارتخانه‌ها و همچنین مسئولان 
مختلف دولتی را نیز تغییر داد. از سوی دیگر قیس 
سعید یکشنبه در جریان بازدید از مرکز واکسیناسیون 
گفت، تونس جایگاه خود را پس خواهد گرفت اما کشور 

ما لقمه‌ای چرب و نرم برای دشمنان نخواهد بود.

درخواست گرجستان از روسیه: نیروهایت را خارج‌کنبزرگترین اتحادیه صنفی تونس خواهان تغییر نظام سیاسی شد

خبرخبر


